36 Sextò probatur t̄ etiā identitas coniūcturis, & pr̄sumptio
nibus in antiquis: ita post Alex. in conf. 69. numer. lib. 2. decidit Apollin.
in dec. 23. numer. 4. & secundum Paris. in conf. 126. numer. 23. lib. 1. Silvius
in libro conf. 57. numer. 9. & Rota Roman. in dec. 310. numer. 2. in 2. part.
in novissime editu.

Dicendum nunc est de identitate univitatis per se, quoniam
37 probari debet ea, qui canunt alii: Sicci dicitur: Barto-
quidem probari debet ea, qui canunt alii: Sicci dicitur: Barto-
38 lo, et la. t. numer. 1. s. f. l. r. m. ex pluribus appell. cum dissi. i. quod ille
qui afficit occidit hannitum, probare debet illum occisum
39 esse illum in banno descriptum. idem Bartolo, m. inter ipsam
temp. s. numero decimotertius de verborum obligato, admodum in-
dices, + ve bannatos captos facient, se esse illius, quae
40 in banno descripti leguntur: vel ut current habere probationem
alium, et illos, quia forte reperientur alijs viudicis nominis
et cognominis. Et Bartolo, sententia Felen in c. auditis, ann. 20, 27
& text. optimum, de prescripti. Corne in consil. 1. 3. numer. 12. lib. 2. di-
cione optima.

40 Non enim † solius nominis proprij identitas ostendit, & probat ipsius personae identitatem, ut docuit Bartoli, in d. l. de nonnaturis f. alij, *propter e. & de cunctis & demonstrat. dum script. per sonam † certam demonstrari, expressio proprio nomine sub his demonstrationibus, Petrus Martini de Perulo, & *apertus id respondebat Cornei*, in conf. 1.6. num. 4. lib. 2. Hac ratione responderunt
libro 1. de refutatis, 1.5. numero 4. libro 2. & *Bero. in consil. anno 4.*
libro 2. de refutatis, ¶ describenda esse propria nomina taliſi-
um, cum dubiis qualitatibus seu accidentibus, alias non dicuntur
tum legitime deſcripi & demonstrati, vix regunt 1. hoc consultatio-
ma, in præm. Quare refutans, case. pof.*

Huc etiam pertinet, t̄ quod refpondit Ruin. in c̄nf. 17. m. 15.
lib. 3. cūm dixit, solius nominis notarij expressionem non redere certum quis fuerit ille Notarius, qui recepit rogatusque fuit eo de instrumento, vt si sic simpliciter dixit: Ego Albertus
nisi rogatus fui.

Hec autem t personæ vniuersitatisque probatur mul. 43
tis modis:

Et primum quidem † probando nomine proprium cum aliqua demonstratione, & signo, vt si tellator legatus Claritatis habet in tali parochia, & compareat vna nomine Claritatis, qui in ea parochia habiteret, illud certe legitum, cum habeat intentionem suam fundata. Erit enim Claritatis, & habitat in ea parochia. Et Bartol. secundum sicut I. 1. 2. non. 7. C. de bono, poff. secundus. ab. Dicitur, h. has confititissima, num. 7. C. q. ipsi flamus poff. & imprefato, in q. non. ab. probat. Alcibi. lib. 4. per ador. cap. 13. C. Memori confitit abz. num. 2. & in confit. 26. num. 5. in confit. 14. num. 4. & Capit. in confit. num. 18. lib. 14. Atque ante illi regis & declarari debent Bartol. in l. si ut rem. num. 2. si de revid. & m. i. quis seruum. & simile datur, si ne de leg. a. 2. & Bald. in confit. 6. simile apparet, lib. 14. cum dicuntur, sufficiunt, si exprimatur nomine proprium. Nam debet intelligi, quando nomen proprium habet aliud signum ipsius personae demonstrativum. Num. in confit. 25. num. 4.

Secundo probatur per sonae vnitatis identitasque ex nominis
vitate, adieciis duobus signis, vel indiciis, ut si dicatur, Petrus
Martini de Perusio. Ita Bartol. in d. demonstratio num. 14. de condit.
& demonstrat. & Alexan. in confil. 15. num. 5. lib. 5. & modica nomi-

nis varietas non aguit diversitatem personarum. ita Chassan in conf. 10. numer. 3. & Crater in conf. 15. 6. numer. 4. & Idem quando quis duplice nomine appellatur. Crater, qui papa numer. 1. post Cafrensem idem ergo deinde Frans. Martius in quodlibet 211. in part. Tertio probatur personae identitas aliquibus signis & figuris in corpore, iuxta etiam figura C. de flor. en. 11. vbi Bartol. & cens co Boer. in quodlibet 15. 6. numer. 2. qui dictum est, quod si quis venit ex remota regione cum instrumento, in quo non minetur, ad scripto aliquo suo corporis signo, is talis probatur, signo ipso ostendo. Hinc Felin. in d. 5. aduers. numer. 27. in quodlibet Battuum de praefato docuit, quod si occasus de facie cognosci non potest, quippe quod amputatum ei fuit caput, probari poterit, cum etiam tales ex signis, quae habent in corpore, item ex signis fore possint. Confut. in quodlibet 15. 6. numer. 2. & 15. 7. in conf. 15. 6. numer. 4.

De identitate & unitateque cognominis, nempe agnitionis & familiæ, postremo hoc in loco aliqua dicenda superiuerat. De hac enim disputari sapere solet, cum quis tanquam ex familia & agnatione vult defensio succedere. His sane probare debet, quod esse ex eadem familia, cuius erat defunctus, vel quod defunctus ipsius fuit in testamento vocatus, ita responderent. Si ignorari in consil. I. num. 2. & in consil. colam. r. Dicimus in consil. 32. num. 1. Partim in consil. I. num. 6. & 8. b. 2. Rata. Etiam nam decr. 18. lib. 4. & decr. 38. lib. 2. autem decisiones diversorum noscimus editas. Et confessus quod scripsi supra in libr. 4. praesumt. 18. name. 2. & 3.

Porro hęc identitas vnitatisque familię presumit ut ob idem
titatē nominis agnitionis, ita in specie respondit Caphad. in confi-
g. 9. num. 18. lib. 1. & preter eum idem sensu Calcane. in locis praedictis.
Non tamen plene probatur si intelligi signorium in confi. 1. num.

Hoc tam intellegitur, ^t nisi ipsi agnationum & familiarium cognomini adiuncte essent aliquae qualitates, quæ significarent ipsorum familiarium & agnationum pluralitatem, ut si in familia de Fontana vna appelleretur, Fontana de Pauvres, altera de Arcellis. Hæc familia plures & separatae, non autem vna & cedens per suam præsumptionem, ut respondet Suum Senior inter confitit Cuius Se-
nior in consil. e. s. cum pro praefatam vnam, colum. 6. & scaturit ex Parte iud. consil. s. numer. 1. & in consil. 82. num. 12. lib. 2. & in consil. 1. numer. 39. 5.3. Et qui aliter sit, scilicet ex agnatione aliecius, ut ipsi futuræ procedere, probare debet agnationem ipsam per gradus dulcissimæ. 2. Tunc actus ex quaestione de testibus. & tradidit Decimus in consil. 21. nu-
mer. 1. tunc actus de retracto, conformatu. q. d. ob. 1. numer. 4. Cruxacta
in consil. 2. 29. colum. ant. penult. verba, secundo principales Re-
landus in consil. 3. 29. 2. consil. 2. & Rota Romana in de-
cis. 222. 2. in secunda part. in nouiss.

Actus permisus, vel prohibitus, an iure
presumatur.

S V M M A R I A .

- 1 Actus à lege permisus, vel prohibitus, an presumatur.
- 2 Permissus omni regulariter censetur, que exp̄s̄e prohibita non
reperiuntur.
- 3 Permissus est auerbi prohibitio.
- 4 Lex, vel statutum vbi disponit prohibitio, non prohibitum intelligi
git ne permisum, nisi ratio, vel natura reprehēget.
- 5 Edictum de procuratorio est certarum personarum prohibitum,
adēt ut possint omnes procuratores constituti, qui non reperiuntur
exp̄s̄e prohibiti.
- 6 Idem de edito de testibus, quod omnes admitti possint ad testifican
dum, quo exp̄s̄e prohibiti non reperiuntur, num. 6.
- 7 Idem in edito de testibus, num. 7.
- 8 Meritis potest testari, quia exp̄s̄e non reperiuntur prohibi
bita.
- 9 Edictum de legatis est prohibitum certarum personarum, &
verorum, quibus legati non possint.
- 10 Hares quilibet potest inveni, qui non reperiuntur exp̄s̄e pro
hibita.
- 11 Edictum de matrimonio est prohibitum certarum personarum,
que matrimonium contrahere non possint.
- 12 Idem de edito de iure coniugio, num. 12.
- 13 Idem de edito de appellatioibus, num. 13.
- 14 Praescriptio omnis dicitur permissa, nisi exp̄s̄e reperiuntur pro
hibita.
- 15 Actus non cumulatus est permissa, nisi exp̄s̄e prohibita re
periuntur.

SOLET plerunque disputari, an actus à lege permisus, vel
prohibitus presumatur? Et permisum præsumit docuit Lucas
de Penna, in l. 3. col. 3. vers. 28. presumitor, C. de apoth. public.
lib. 10. Idem sensit Franciscus Paulinus in tractatu de ejus. & p̄fess.
Capitulo fide vacante, p̄ter. 1. quæstio. 1. art. 2. verius, regulariter tam
& c. cum dixit, t̄ regulariter omnia intelligi permissa, quia ex
p̄s̄e prohibita non reperiuntur. Illud enim verbum, intelligi
guntur, quo Paulinus utitur, præsumptionem significat, et di
misi supra libro 1. quæstio. 10. m. 1. ita proptermodum loquitur Cras
uet, in conf. 223. num. 25. post Anchara, in conf. 3. 4. Christijanum,
cum dixit, omnia permissa censeri, quia exp̄s̄e prohibita
non apparent, idem docuit Iosaphat l. cetera, in princip. 2. nota ab
de lega.

Et verè in dubio sumenda est haec presumptio: cum t̄ per
missio sit favorabilior prohibitione, vt p̄fess. Sac. Sen. in conf. 1. 6.
lib. 2. respondit Crasuet, in d. conf. 23. num. 25. Quocirca dicimus, e
dictum est prohibitum, quoad certos actus & negotia, id
est, actus & negotia regulariter permitti, quia prohibitio diri
gitur ad certos actus. Vbiq̄cū vero t̄ lex, vel statutum dispo
nit prohibitiue, non prohibitum intelligitur permisum, nisi
ratio, vel natura reprehēget, ita declarat Paulin. in d. q. 1. num. 7. Quo
loci egregie sit, ita dicit posse, quod quedam reguntur iure co
munum. Et in his semper ponitur edictum prohibitum, quia
cum iure communis actus reguntur, impossibile est omnes actus,
& res permisiles enumerare, id est prohibita solum enumerari, atque ita editum appellatur prohibitum certarum terri &
actuum. Quodam vero à iure speciali reguntur, & tunc (at Pa
ulinus) quia impossibile fuisset legi enumerare oī actus prohibi
tio, id est constitutum regula prohibitiua: & ceteri actus per
missi exp̄s̄e enumerantur, & si enumerati non reperiuntur
exp̄s̄e permisi, censentur prohibiti.